令和 6 年度 №2

６月 11日（火）レーク滋賀管内を離れ、県外の奈良パーク

ホテルにて JA レーク滋賀女性部通常総会を開催した。

初の試みで、より多くの部員に出席してほしいという思い

から、総会と視察研修を兼ねて行った。本人出席 191 人

（委任状出席 635 人）昨年より多くの部員が出席。

総会では活動報告や計画等、３議案が可決された。

昼食後、ならまちの散策など楽しいひとときを過ごした。

お問い合わせ ： レーク滋賀農業協同組合 女性部本部事務局 (食直部くらしの活動課) ☎ ０７７－５８２－８１２８

3号車

栗東支部・守山野洲支部

寿号車

守山野洲支部

5号車

守山野洲支部

会 長 賞

理事長賞

1号車

大津・高島支部

草津支部

2号車

お問い合わせ レーク滋賀農業協同組合 女性部本部事務局 (食直部くらしの活動課) ☎ ０７７－５８２－８１２８

令和６年度本部役員紹介

部 長 杉 田 英  子 （守山野洲支部長）

副部長 正 田 富美子 （大 津 支部長）

    松 浦 マキ江 （草 津 支部長）

監 事 原 田 真  子   (栗 東 支部長）

    白 井 啓  子  （高 島 支部長）

令和６年度 JAレーク滋賀女性部通常総会へとご出席頂きまして、誠にありがとうございます。

この女性部総会は女性部員全体で総会することによって、「部員同士の繋がりを大切にしたい」との

思いで活動をしております。また、「より多くの皆様に参加して頂くために」と皆様の代表役員が何度

も話し合いをしました。今回はちょっと楽しいお出かけもあって、みんなで楽しい食事をして、みんな

で楽しい時間を過ごしたいなという企画をさせて頂きました。

いつもととは違った総会の楽しみ方を感じて頂き、令和６年度も変わらぬご協力、ご支援を頂けます

ようどうぞよろしくお願い申し上げます。

JA レーク滋賀女性部 部長 杉田 英子

7/16 家の光 7月号別冊付録記事活用！

ビーズのネックレスづくりに挑戦

透き通った美しいカットの

ビーズで、涼しげなネックレス

をつくりました♪

自分へのご褒美や

お友達のプレゼン

トに！！

大  津  支  部

6/25 生米パン教室

6/3 梅のさしす漬け
さしす漬けの梅を

使った料理の試食

もありました♪

梅干しの完成が

楽しみですね♪

7/18きゅうりのキムチ ・ Ｑちゃん漬け教室

きゅうりが多く収穫されるこの時期、

美味しく頂く２品を作りました

初 め て の 生米

パン、もちもちで

美味しいとのこ

とでした♪

～家の光活用講座～

ドクダミ活用法

オニヤンマづくり

笑味ちゃんクラブ

簡単料理講習会

フレッシュミズサークル

梅しごと

みどりの会

Welcomeサロン

みどりの会

辻ふれあいサロン